
834 TRAVAIL ET SALAIRES 

6.—Employés à gages, âgés de dix ans et p lus , par sexe et industr ies , ainsi que le total 
et la m o y e n n e des gagés et le nombre de semaines de travail durant les douze mois 
antérieurs a u 1er j u i n 1931. 

HOMMES. 

Groupes d' industries. 
Tota l 

des 
employés 

Agriculture 

Industrie forestière, pêche, piégeage.. 

Mines, carrières, puits de pétrole et de 
sel 

Industrie manufacturière 
Produits végétaux 
Produi ts animaux 
Produits textiles 
Produi ts de bois e t de papier; im­

pression, édition et gravure 
Fer et produits 
Produits de métaux non-ferreux. 
Produi ts de métalloïdes 
Produi ts chimiques et connexes 
Produits divers 

Eclairage et énergie électriques 

Construction (charpènterie, plomberie, 
peinture, etc.) 

Transports e t communications (service 
postal exclus). : 

Commerce 
De détai l 
D e gros 
Gros et dé ta i l . . 

Finance 

Services 
Professions.. 
Administration publique, n.a.é. , fé­

dérale et provinciale 
Administration publique, n.a.é. , mu­

nicipale 
Administration publique, n.a .é . au­

t re 
Amusement 
Travai l à façon et réparation 
Services d'affaires 
Services personnels 

Non spécifiés 

Toutes industries. 

nomb. 

196,675 

57,550 

68,610 

496,865 

56, 

39,687 

46,952 

131,801 
137, 
31,550 
29,849 
12,447 
10,827 

17,471 

215,505 

260,429 

204,763 
161,101 
43,554 

108 

58,102 

281,118 
63,756 

47,986 

329 
11,575 
32,826 
3,622 

68,038 

165,172 

2,023,260 

Totaux, gages déclarés. 

nomb. 

187,418 

55,864 

67,279 

485,983 
55,184 
38,690 
45,709 

129,055 
134,849 
30,851 
29,315 
11,914 
10,416 

17,165 

251,150 

197,949 

156,050 

41,801 

53,886 

266,682 

58,423 

51,157 

46,980 

253 
11,151 
30,920 
3,423 

64,375 

154,099 

1,947,957 

Gages. 

59,867,700 

27,126,500 

60,726,300 

504,140,900 
59,290,200 
35,212,600 
42,963,200 

129,003,200 
138,213,700 
38,392,000 
32,994.700 
16,394,900 
11,676,400 

25,450,300 

149,066,100 

293,' 8,100 

227,296,000 

162,483,400 
64,699,700 

112,900 

93,207,700 

313,730,300 

82,778,300 

80,943,500 

56,526,800 

756,400 
11,962,300 
25,022,200 
5,899,100 
49,841,700 

50,342,600 

1,804,942,500 

Gages moyens 
annuels et 

nombre moyen 
de semaines de 

travail , année du 
recensement. 

Semaines. 

nomb. 

8,162,865 

1,957,564 

2,442,223 

20,299,567 
2,465,186 
1,633,283 
1,913,545 

5,420,098 
5,253,499 
1,368,712 
1.253,717 

545,733 
445,794 

807,248 

7,029,315 

11,056,326 

9,137,764 
7,149.670 
1,983,783 

4,311 

2,640,673 

12,259,060 
2,875,395 

2,566,157 

2,052,003 

12,904 
470,688 

1,279,377 
159,375 

2,843,161 

4,210,443 

80,003,048 


